y del Reglamento de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194 y 199. 

2021-D-20059-19-1360-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
52,150,332.00 pesos (cincuenta y dos millones ciento cincuenta mil trescientos treinta y dos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 

su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2021, por 
los recursos transferidos al Municipio de Miahuatlán de Porfirio Díaz, Oaxaca, de las